21 *De qué modo se harán los padres dignos del honor que Dios manda.*

Pero así como está establecido por la divina ley que los hijos honren, obedezcan y sirvan á sus padres, así es obligacion y cargo propio de los padres enseñar á los hijos doctrinas y costumbres santísimas, y darles las reglas mas ajustadas de bien vivir, para que ins-

batio impendet, è corporibus evocantur, ut communium temporum acerbiter evadant. *A facie enim malitiæ, inquit Propheta, collectus est justus. Quod fit, ne eorum aut virtus, aut salus periclitetur, cum à mortalibus flagitiorum pœnas repetit Deus: vel ne tristissimis temporibus ex propinquo, amicorumque calamitatibus acerbissimos luctus sentiant. Quare metuendum est majorem in modum, cum bonis viris imatura mors accidit.*

20 *Quibus pœnis ii afficiantur, qui hujus præcepti prevaricatores existunt.*

Ac quemadmodum iis, qui grati à parentes sunt, officii merces, & fructus est à Deo propositus: sic ingrati, & impii filii gravissimis pœnis reservantur. Scriptum est enim: *Qui maledixerit patri suo, vel matri, morte moriatur. Et, Qui affligit patrem, & fugat matrem, ignominiosus est, & infelix. Et, Qui maledicit patri suo, vel matri, extinguatur lucerna ejus in mediis tenebris. Et, Oculum, qui subannat patrem, & qui despicit partum matris sue, effodiant eum corvi de torrentibus, & comedant eum filii aquila. Qui parentibus injuriam intulerunt, multos fuisse legimus, in quibus ulticendis Dei iracundia exarsit. Non enim Davidem inultum reliquit, sed sceleri debitas pœnas dedit Absalon, quem, ob ejus scelus, tribus transfixum hastis punivit.*

De iis verò, qui Sacerdotibus non obtemperant, scriptum est: *Qui superhieverit, nolens obedire Sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, ex decreto judicis morietur homo ille.*

21 *Quibus potissimum rationibus parentes se dignos honore illo divinitus præscripto reddere possint.*

Et quemadmodum divina lege sanctum est, ut parentibus filii honorem habeant, ut pareant, ut obsequantur; sic parentum propria officia sunt, atque munera, ut sanctissimis disciplinis, ac moribus filios imbuant, iisque optima dent viven-

di præcepta; ut ad religionem instructi, & parati, Deum sanctè, inviolatèque venerentur: quod à parentibus Susannæ factum esse legimus.

Itaque Sacerdos parentes commoneat, ut se liberis magistros præbeant virtutis, æquitatis, continentiae, modestiæ, & sanctitatis; triaque præsertim declident, in quibus offendere sæpe consueverunt: primum, ne quid acerbius in liberos aut loquantur, aut statuatur: quod Apostolus in epistola ad Colossenses ita præcipit: *Patres, nolite ad indignationem provocare filios vestros, ut non pusillo animo fiant.* Nam periculum est, ne fracto, abjectoque animo sint, dum omnia timent. Quare illud præcipiat, ut nimiam severitatem effugiant, malintque liberos corrigere, quàm ulcisci.